
Strana 1 (celkem 2) 
 

Dohoda o narovnání 
1. Smluvní strany 
 
Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
(dále také „MOÚ“) 

a 

C SYSTEM CZ a. s. 
se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 Brno 
IČO: 27675645, DIČ: CZ27675645 
zastoupená Ing.Pavlem Hajnem , členem představenstva 
(dále také „C SYSTEM CZ“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník“), tuto dohodu 
o narovnání (dále jen „dohoda“): 

2. Předmět dohody 
2.1. Dne 2. 5. 2022 smluvní strany uzavřely smlouvu, jejímž předmětem byl závazek C SYSTEM CZ 

dodat MOÚ 16 ks monitorů Dell Professional P2422H vč. příslušenství a 5leté NBD záruky 
v celkové ceně 94 864,- Kč vč. DPH (dále jen „smlouva“). 

2.2. Na smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o registru smluv“), a tak dle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv platí, že smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany zjistily, že smlouva nebyla 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv ve lhůtě tří měsíců  
od jejího uzavření. 

2.3. Dle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv platí, že nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří 
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Na základě tohoto 
ustanovení došlo ke zrušení smlouvy od počátku, v důsledku čehož došlo na obou stranách  
k bezdůvodnému obohacení ve smyslu § 2993 občanského zákoníku. 

3. Vypořádání bezdůvodného obohacení 
3.1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem smlouvy, jejíž obsah je 
oběma stranám dobře znám, a smluvní strany mají i nadále vůli být závazky uvedenými  
ve smlouvě vázány. 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě smlouvy považují 
za plnění dle dohody, a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně 
vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. Smluvní strany tak 
prohlašují, že vzájemná plnění byla plně vypořádána a smluvní strany vůči sobě nemají z titulu 
smlouvy žádné nevypořádané závazky. 

3.3. Ustanovením čl. 3.2. dohody nejsou nijak dotčena další práva a povinnosti smluvních stran, 
vyplývající ze smlouvy dle příslušných právních předpisů, než ta práva a povinnosti, jež jsou 
předmětem dohody. 
 

mailto:vorlicek@mou.cz


Strana 2 (celkem 2) 
 

4. Závěrečná ustanovení 
4.1. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom. 
4.2. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem  

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany tímto souhlasí 
s uveřejněním dohody prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
dohody v souladu s výše citovaným zákonem zajistí MOÚ. 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí, a na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

 
 
V Brně dne                                                              V Brně dne 9.9.2022 

prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.                        Ing.Pavel Hajn 
ředitel Masarykova onkologického ústavu               člen představenstva společnosti C SYSTEM CZ a. s. 

Daniel Jelisejev
9.9.2022




